ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]             27.05.2021       	27.05.2021

	40/185

	с.Филиппово

О  внесении изменений в решение Филипповской сельской Думы №54/281 от 07.09.2017 г. «Об утверждении Положения о статусе депутата Филипповской сельской Думы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого   района    Кировской    области, Филипповская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Филипповской сельской Думы №54/281 от 07.09.2017 г. «Об утверждении Положения о статусе депутата Филипповской сельской Думы» (с изменениями от 20.09.2019 №22/111, от 27.11.2019 №24/123, от 21.02.2020 № 27/143, от 30.04.2020 №29/149) (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Статью 12 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату сельской Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого не может составлять в совокупности более четырех включительно рабочих дней в месяц.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене «Органа местного самоуправления Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте www.filippovo.3dn.ru.

	Председатель Филипповской
сельской Думы
	Е.В.Сбоева

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение
	А.А.Козьминых